
DELIBERAZIONE N. 75 DEL 04/07/2018

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO DI UN 
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 DI PROPRIETA' COMUNALE

L’anno  2018 addì  04 del mese di  luglio  alle ore  09:00 nella sala della Giunta presso la Sede comunale, 
convocato per CONVOCAZIONE DEL SINDACO 

Sotto la presidenza di MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE

Sono intervenuti i seguenti Assessori:

MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE
MAQUIGNAZ NICOLE
CAPPELLETTI ALESSIO LUIGI
CICCO ELISA MAILA
PASCARELLA RINO
VUILLERMOZ CHANTAL

Sindaco
Vice Sindaco
Assessore
Assessore
Assessore
Assessore

Presente
Presente
Presente
Presente
Presente
Presente

Totale Presenti: 6 
Totale Assenti: 0 

Assiste alla seduta il Segretario Comunale, MACHET CRISTINA.

Il  Presidente,  riconosciuta  legale  l’adunanza,  dichiara  aperta  la  seduta  esponendo  l’oggetto  suindicato,  
essendo all’ordine del giorno.



PROPOSTA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
PREDISPOSTA DA: Ufficio Segreteria

Oggetto:  ATTO DI  INDIRIZZO PER VENDITA MEDIANTE PUBBLICO INCANTO DI  UN 
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 DI PROPRIETA' COMUNALE

LA GIUNTA COMUNALE

RICHIAMATA la  deliberazione  della  Giunta  comunale  n.  51  del  13/04/2017  ad  oggetto  “ATTO  DI 
INDIRIZZO  PER  VENDITA  MEDIANTE  PUBBLICO  INCANTO  DI  DUE  MEZZI  BATTIPISTA 
LEITNER LH420 E KASSBOHRER PB25-130D DI PROPRIETA' COMUNALE”;

CONSIDERATO che il mezzo battipista  LEITNER LH420 non è stato venduto;

RILEVATO CHE in frazione Breuil-Cervinia loc. Paravalanghe è posizionato il mezzo battipista di proprietà 
comunale in disuso e non più utilizzati per la battitura delle piste di fondo;

VALUTATA l’opportunità  di  procedere  all’alienazione  mediante  pubblico  incanto  del  seguente  mezzo 
battipista:
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420;
 
RITENUTO opportuno procedere alla pubblicazione dell’avviso di gara allegato per l'alienazione del mezzo 
battipista con il seguente importo posto base d'asta:
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 € 2.500,00 soggetto a rialzo;

VISTA la documentazione predisposta dagli uffici comunali e costituita dall’avviso di gara e modelli allegati 
per  l’offerta  per  entrambi  i  mezzi  battipista  oppure  per  un  mezzo  battipista,  e  ritenutoli  meritevoli  di  
approvazione;

ATTESA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 21, comma 4 del vigente  
Statuto Comunale;

VISTO:
• la  Legge  Regionale  7  dicembre  1998,  n.  54  (Sistema  delle  autonomie  della  Valle  d’Aosta)  e 

particolarmente l’art. 23 in materia di competenze della Giunta comunale ; 

• la  Legge  Regionale  6  agosto  2007,  n.  19  (Nuove  disposizioni  in  materia  di  procedimento  
amministrativo e di  diritto di accesso ai  documenti  amministrativi);a L.R. 19/2007 in materia di 
procedimento amministrativo; 

• lo  Statuto  comunale  così  come  adottato  con  deliberazione  del  Consiglio  comunale  n.  52  del 
11/11/2002 e particolarmente l’art. 21 in materia di competenze della Giunta comunale;

• il Regolamento comunale di Contabilità approvato con deliberazione della Giunta comunale n. 149 
del 09/12/2010; 

• la  deliberazione  del  Commissario  straordinario  con  i  poteri  del  Consiglio  comunale  n.  13  del 
28/02/2018  con la quale si approvava il bilancio di previsione pluriennale 2018/2020 e il D.U.P. 
(documento unico di programmazione) per il triennio 2018/2020;

• la deliberazione della Giunta comunale n. 22 del 09/02/2017 con la quale si affidavano i capitoli di 
spesa ai responsabili del servizio; 



VISTO altresì:
• il parere favorevole espresso dal Responsabile del Servizio in ordine alla regolarità tecnica della proposta  

di deliberazione, ai sensi dell’art. 33, comma 3 dello Statuto Comunale;
• il parere favorevole espresso dal Responsabile dell’Area contabile in ordine alla regolarità contabile della 

proposta anche in merito alla sua copertura finanziaria, nell’ambito dei principi di gestione del bilancio 
per l’effettuazione delle spese, ai sensi dell'art. 49bis, comma 2 della Legge Regionale 7 dicembre 1998,  
n. 54; 

• il  parere  favorevole  espresso dal  Segretario comunale  ai  sensi  dell'art.  49bis,  comma 2 della  Legge 
Regionale 7 dicembre 1998, n. 54, sotto il profilo della legittimità;

Ad unanimità di voti espressi in forma palese, per alzata di mano;

DELIBERA

DI DISPORRE, per le motivazioni esposte in narrativa, l’atto di indirizzo dell’Amministrazione finalizzato 
alla procedura di alienazione mediante pubblico incanto del seguente mezzo battipista:
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420;

DI APPROVARE, in ragione delle considerazioni espresse in premessa, che qui si intendono richiamate ed 
approvate, l’avviso di gara allegato e di stabilire quale valore da assumere a base d’asta il seguente importo :
MEZZO BATTIPISTA LEITNER LH420 € 2.500,00 soggetto a rialzo;

DI INCARICARE il Segretario comunale dell’indizione di idoneo esperimento di gara per l’alienazione del 
mezzo battipista  in  oggetto mediante  pubblico incanto a  rialzo  e con il  metodo delle  offerte  segrete  in 
aumento rispetto ai prezzi posti a base di gara e per l’adozione degli atti necessari alla concreta attuazione  
del presente deliberato.

Approvato e sottoscritto con firma digitale:

Il Sindaco Il Segretario Comunale 

 MAQUIGNAZ JEAN ANTOINE Dott.ssa MACHET CRISTINA


